
Zásady pro poskytnutí Návratné finanční výpomoci  

z rozpočtu Obce Markvartovice  

(Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva) 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení, účel poskytování návratné finanční výpomoci 

1. Moravskoslezský kraj realizuje v rámci Operačního programu Životní prostředí projekt 

„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“ (dále jen „Dotační program“). 

Cílem Dotačního programu je zlepšení kvality ovzduší díky omezení primárních emisí 

znečišťujících látek z lokálního vytápění domácností, a to prostřednictvím výměny 

kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním, které nesplňují požadavky 3., 4. nebo 5. 

třídy dle ČSN EN 303-5, za nové, ekologické zdroje tepla. 

2. Obec Markvartovice ve snaze pomoci občanům k překlenutí období mezi schválením 

dotace poskytnuté v rámci Dotačního programu a jejím následným vyplacením ze 

strany Moravskoslezského kraje (dále „MSK“), vydává tyto Zásady pro poskytování 

návratné finanční výpomoci (dále jen „NFV“) z rozpočtu Obce Markvartovice (dále jen 

„Obec“). 

Účelem Zásad je stanovení postupu Obce při poskytování NFV určené k podpoře 

realizace výměny kotlů v rámci Dotačního programu. 

 

Článek 2 

Základní ustanovení 

1. NFV bude poskytnuta z rozpočtu Obce dle ustanovení § 2390 a násl. Zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. O poskytnutí NFV a o uzavření smlouvy o poskytnutí NFV dle ustanovení § 85 písm. j) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodne 

zastupitelstvo Obce. Proti rozhodnutí zastupitelstva Obce o poskytnutí NFV není 

opravného prostředku. 

3. Realizací NFV je pověřeno oddělení ekonoma. Žádosti o poskytnutí NFV přijímá 

referent majetku. Případné vymáhání nevrácených půjček bude zajištěno 

prostřednictvím právníka. 

4. Žádost a další informace jsou k dispozici u referenta majetku nebo na telefonním čísle 

595 048 207. 

 

Článek 3 

Podmínky pro poskytnutí NFV a postup při vyřizování žádosti 



1. Příjemci návratné finanční výpomoci musí být fyzické osoby, které jsou 

vlastníky/spoluvlastníky rodinných domů/bytových jednotek v rodinných domech na 

území katastru Obce Markvartovice. 

2. Návratná finanční výpomoc bude poskytnuta žadatelům, kterým byla schválena 

dotace z rozpočtu MSK v rámci programu 4. výzva kotlíkové dotace. 

3. NFV se poskytuje jako bezúročná. 

4. NFV se nelze domáhat soudní cestou a na NFV není právní nárok. 

5. Žádost lze podat na tiskopise, který je zveřejněn na internetových stránkách Obce, 

nebo k vyzvednutí u Mgr. Rentisové na Obecním úřadě v Markvartovicích. 

6. O NFV lze požádat nejpozději do 2 měsíců od uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu MSK v rámci Dotačního programu. 

7. Žadatel o Návratnou finanční výpomoc je povinen předložit: 

 

(a) Uzavřenou Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK uzavřenou 

v souladu a podmínkami Programu MSK (dále jen Smlouva MSK). 

(b) Potvrzení o souhlasu s inkasem z účtu žadatele s neomezeným počtem 

inkas do výše NFV ve prospěch účtu Obce. 

Dokumenty jsou povinnými přílohami žádosti o NFV. Dokumenty je příjemce povinen 

předložit nejpozději k podpisu Smlouvy o poskytnutí NFV. 

8. Žádosti budou posuzovány individuálně. Po obdržení žádosti provede pověřený 

pracovník kontrolu správnosti předložených dokladů a v případě, že je žádost úplná, 

předloží žadateli k podpisu smlouvu, která bude následně předložena ke schválení do 

orgánů Obce. 

9. NFV bude žadateli poskytnuta po uzavření smlouvy o NFV v souladu s ujednáním 

v této smlouvě. 

 

Článek 4 

Výše návratné finanční výpomoci a způsob vyplacení 

1. NFV bude žadateli poskytnuta jednorázově na účet žadatele, a to do 15 dnů po 

nabytí účinnosti smlouvy o NFV. 

2. Výše NFV je maximální a lze z ní uhradit předem veškeré výdaje na: 

 

a) tepelné čerpadlo, automatický kotel pouze na biomasu nebo kotel na 

biomasu s ručním přikládáním, případně další výdaje související s výměnou 

zdroje do 200.000,- Kč. 

 

 



b) plynový kondenzační kotel, případně další výdaje související s výměnou 

zdroje do 150.000,- Kč.  Platí pouze při realizaci výměny kotle 

uskutečněné do 30. 4. 2022!!! 

 

Článek 5 

Splácení NFV 

1. První splátka návratné finanční výpomoci bude splacena ve výši skutečně vyplacené 

dotace v souladu se Smlouvou MSK. První splátka bude provedena inkasem z účtu 

příjemce, nebude-li možné částku odpovídající výši první splátky strhnout inkasem, je 

příjemce tuto splátku povinen uhradit na účet poskytovatele do 15 pracovních dní 

ode dne připsání dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 
2. Dále je příjemce povinen poskytovateli splácet měsíční splátky bezprostředně 

navazující na první splátku dle splátkového kalendáře. Minimální výše měsíční splátky 

činí 1.000,- Kč. Příjemce zřídí ve prospěch poskytovatele souhlas s inkasem ze svého 

účtu, a to na částky a v termínech stanovených ve splátkovém kalendáři. 
3. Příjemce je oprávněn návratnou finanční výpomoc splatit kdykoliv předčasně a bez 

sankce. 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení    

      

1. Objem finančních prostředků z rozpočtu Obce na podporu realizace Dotačního 

programu je limitován rozpočtem Obce. NFV budu poskytovány do výše čerpání 

vyčleněných finančních prostředků. 
2. Návratná finanční výpomoc bude poskytnuta pouze u žádosti o dotaci z Dotačního 

programu Moravskoslezského kraje – 4. výzva kotlíkové dotace.  

3. Návratná finanční výpomoc nebude poskytnuta u žádosti o dotaci z Programu SFŽP – 

Nová zelená úsporám. 

4. Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem Obce Markvartovice dne 7. 9. 2022, 

usnesení č. 26/4a. 

 

 

Ing. Pavel Myslivec       Zuzana Pistovčáková, MBA 

starosta        místostarostka 

 


